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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1 Identifikační údaje
A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název akce: Rodinný dům
Místo stavby: Suchdol
Obec: Praha-Suchdol
Kód obce: 547271
Katastrální území: Sedlec
Kód katastrálního území: 730041
Parcelní čísla pozemků: neznámé
Kraj: Hlavní město Praha
Nadmořská výška terénu: cca 270 m n.m.
Vnější zimní návrhová teplota -15°C
Převažující vnitřní návrhová teplota 20°C
Předmětem projektové dokumentace:
Žádost o vydání společného územního rozhodnutí (DÚR) a stavebního povolení.
Předmětem projektové dokumentace je návrh rodinného dumu v městské části Praha – Suchdol se

zakreslením jeho polohy a vyznačením vazeb na okolí.
A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Jméno a příjmení: -
Adresa:

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI
Terezie Cahová (student)
ČVUT v Praze, Fakulta stavební
Adresa: Thakurova 7, 166 29, Praha 6 – Dejvice

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
- zastavovací studie
- fotodokumentace území

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ
a) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Rozsah řešeného území je vyznačen na situačním výkresu, který je výkresovou přílohou dokumentace.
Stavební pozemek se nachází na Suchdolském ostrohu, který spadá do katastrálního území Sedlec. Jedná se o
část pozemku p. č. 185/3 nezastavěného území.

b) DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ
Na stavebním pozemku se nyní nic nenachází.

c) ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ
Není předmětem zadání

d) ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH
Charakter odtokových poměrů území umožňuje bezproblémovou likvidaci srážkových vod na pozemku.

e) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ
Objekt je navržen v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ A VYUŽITÍ ÚZEMÍ
Charakter stavebního záměru splňuje požadavky na dodržení obeckých požadavků na využití území.

g) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ
Stavba splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.

h) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

V rozsahu řešeného územní nebudou udělovány žádné výjimky ani úlevová řešení
i) SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC

Před zahájením výstavby je nutné vybudovat ulici U Bakalářů včetně přípojkových sloupů na parcelách.
V rámci navrhované stavby budou realizovány terénní a sadové úpravy.

j) SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH UMÍSTĚNÍM A PROVÁDĚNÍM STAVBY
Uvažovaný stavební pozemek 185/3 je v katastru nemovitostí zapsán jako "orná půda", který je v
současnosti nevyužívaný a ve vlastnictví společnosti Suchdolský ostroh, a.s.. Pozemek je součástí studie,
podle které bude rozparcelován.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ
a) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY

Uvažovaná akce je charakteru novostavby.
b) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY

Rodinný dům je určen pro bydlení čtyřčlenné rodiny. V rámci navrhované stavby nebude zařizována
žádná provozovna nebo výrobny. V dílně nebude prováděna žádná výroba nebo podnikatelská činnost. Dílna
bude sloužit pro kutilství člen rodiny majitele nemovitosti, pro drobné opravy poškozených věcí a domácích
zařízení.

c) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA
Navrhovaný objekt bude mít po dokončení výstavby charakter stavby trvalé.

d) ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNICKÝCH PŘEDPISŮ
Uvažovaný stavební záměr je charakteru novostavby, která nebude kulturní památkou a není tedy ani

předmětem ochrany státní památkové péče.
Objekt bude vybaven standartními nástroji ochrany stavby před vniknutím nepovolaných osob.

e) ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A OBECNÝCH TECHNICKÝCH
POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍ BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB

Navrhovaný rodinný dům obsahuje jednu bytovou jednotku, která není určena pro osoby s omezenou
schopností pohybu a orientace. Zásady řešení komunikací, ploch a objektů z hlediska užívání a přístupnosti
pohybově a zrakově postižených proto nejsou v daném případě plně uplatňovány.

f) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Stavba splňuje všechny požadavky dotčených orgánů
g) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

V rámci uvažované stavby nebudou udělovány žádné výjimky ani úlevový řešení
h) NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY

• Výměra stavebního pozemku 1090 m2

• zastavěná plocha 176,6 m2

• procentuální zastavěnost 16,2%
• obestavěný prostor 1550 m3

• užitná plocha 341 m2

• výška stavby k atice 10,65m
• počet uživatelů 4

i) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY
Stavba bude napojena na veřejnou splaškovou kanalizaci, veřejný vodovodní řád, plynovod a
elektrickou energii.

Celková potřeba tepla: 7 kW
spotřeba vody: průměrná denní potřeba vody Q

p
=720 l/den = 0,72m3/den

180 l/osoba den
maximální denní potřeba vody Qm=0,72*1,5 = 1,08m3/den
průměrná roční potřeba vody Q

rs
=0,72*365 = 262,8 m3/rok

Dešťová voda z odvodňovaných střešních ploch bude svedená do podzemních nádrží a využívána
pro obhospodařování zahrady, přebytečná voda bude vsakována na pozemku. Odvodňované plochy jsou
176,6m2.

j) ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY
Stavba bude realizována v jedné etapě.

k) ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY
Celkové orientační náklady stavby jsou předpokládány ve výši 10 000 000 Kč

A.5 Členěné stavby na objekty a technické a technologická zařízení
Stavba není členěna na objekty, technická nebo technologická zařízení.

B SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU
Parcela číslo 185/3 je v katastru nemovitosti uveden jako orná půda a stavební pozemek tvoří jen část o

rozloze 1090 m2.
Pozemek je svažitý s převýšením 3m a svažuje se směrem k příjezdové obslužné komunikaci v ulici U Bakalářů.
Při návrhu projektu není uvažováno s ochranou stavby před negativními účinky vnějšího prostředí jako jsou

například povodně, sesuvy půdy, poddolování, seismicita nebo hluk v chráněném venkovním prostoru.
b) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ
Není předmětem zadání
c) STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTÍ PÁSMA
Nebyli stanoveny podmínky
d) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD.
Stavební pozemek se nenachází v záplavovém území ani v poddolovaném území.

[…]


b) POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY
Terén mimo zpevněné plochy bude travnaté plocha doplněna nízkou i vysokou zelení. V severozápadním
roku zahrady bude prostor pro pěstování zeleniny.
c) BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ
V rámci uvažované akce nebudou realizována žádná biotechnická opatření.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
Vzhledem k charakteru akce nejsou kladeny žádné speciální požadavky na péči o životní prostředí po
dobu realizace stavby ani během jejího užívání.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Není předmětem zadání.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Není předmětem zadání.

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
b) odvodnění staveniště
c) napojení staveniště na stávající dopraní a technickou infrastrukturu
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin
f) maximální zábory pro staveniště
g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí pří výstavbě, jejich likvidace
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
i) ochrana životního prostředí při výstavbě
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi posouzení potřeby koordinátora

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
l) zásady pro dopravní inženýrská opatření
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření

proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

SEZNAM PŘÍLOH
• Technická zpráva TZB
• Energetický štítek obálky budovy (program ENERGIE 2016)
• Konstrukční schéma

TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB
1. ÚVOD

Objekt je umístěn na mírně svažitém pozemku lichoběžníkového tvaru. Jedná se o třípodlažní částečně zapuštěnou
stavbu rodinného domu v Praze 6 – Suchdole. V podzemním podlaží se nachází technické zázemí, garáž, sauna s
koupelnou. V prvním nadzemním podlaží je obývací pokoj, kuchyně s jídelnou, wc a prádelna. V druhém nadzemním podlaží
jdou ložnice, pracovna a koupelny.

Objekt je napojen na veřejnou technickou infrastrukturu vedenou v přilehlé komunikaci (ulice U Bakalářů).
Celkové půdorysné rozměry jsou 12,4 m x 15,4 m. Úroveň atiky leží ve výšce 10,6 m nad terénem. Objektem vede jedno

instalační jádro.

2. KANALIZACE
Zařizovací předměty budou připojeny na připojovací odpadní potrubí DN 50 – 100 ve spádu 3% a svedené

svislým odpadním potrubím DN>100 mm z materiálu PVC-U do podzemního podlaží. V každém patře bude svislé odpadní
potrubí opatřeno čistící tvarovkou 1 m nad podlahou. Větrací hlavice ústí 500 mm nad úrovní střechy. V podzemním
podlaží, v koupelně a wc, bude svislé potrubí zazátkováno a opatřeno přivzdušňovacím ventilem. Svodné potrubí DN 250
bude vedeno v zemině pod podzemním podlažím ve spádu 2 %.

Dešťová kanalizace je vedena uvnitř objektu pomocí svodných potrubí DN 70. Voda je svedena do retenční
nádrže, která se nachází západně od garáže. Voda bude sloužit k hospodaření na zahradě. Přepad z nádrže bude
sveden do vsakovací jímky.

3. VODOVOD
Objekt je připojen k vodovodní přípojce. Vodoměrná sestava je ve vodoměrné šachtě před objektem.

Připojovací potrubí je z materiálu PP-RCZ PN 16 a vedeno k zařizovacím předmětům v předstěnách. Svislé stoupací
potrubí je vedeno v instalační šachtě a je opatřeno uzavíracím ventilem s vypouštěním.

4. PLYNOVOD
V Objektu bude na plyn připojen pouze plynový kondenzační kotel na vytápění a ohřev teplé vody (kotel

VIADRUS K5 – umožňuje dodatečné připojení alternativních zdrojů energie jako jsou např. solární kolektory; zásobník teplé
vody REGULUS RDC 150). Kotel bude připojen kouřovodem na komín Schiedel.

Hlavní uzávěr plynu a plynoměr se nachází v plynoměrné skříni v oplocení na hraně pozemku. Ležaté potrubí je
vedeno v zemi podél pozemku a poté svedeno do kotelny v zapuštěném podzemním podlaží. Před kotlem bude umístěny
kulový kohout s možností odvodu kondenzátu.

5. VYTÁPĚNÍ
Objekt je vytápěn nízkoteplotním vodovodním podlahovým vytápěním v obytných místnostech, koupelnách a wc.

Rozvody jsou vedeny z kotle do patrových rozvodnic a odtud v podlaze do místností. Instalace vytápění je v systémových
deskách podlahového vytápění.

6. VĚTRÁNÍ
V objektu je zajištěno přirozené větrání. Otvory ve fasádě nebo mřížkou v oknech bude přiváděn čerstvý vzduch

a podtlakově odváděn ventilátory v koupelnách nebo wc. V garáži je zajištěno příčné provětrání přívodním otvorem v
garážových vratech a odvodem v západní stěně pod stopem. Sauna bude nuceně odvětrána malou vzduchotechnickou
jednotkou ve skladu pod stropem.
