I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Praze 6 - Suchdole
Jméno autora: Terezie Cahová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: doc. Ing. arch. Zdeněk Jiran
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Bakalářská práce odpovídá zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Kompaktní třípodlažní členitý kubus rodinné vily nad pražskou kotlinou moderně interpretuje loosovsky tvarované obytné vily z 30. let 20. století. Rozvrh hmot i proporce okenních otvorů navozují reprezentativní i pohodlně obytný dojem respektující pražské měřítko i výjimečnost místa.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Bezchybná a proporčně zajímavá racionální dispozice využívá shora osvětlenou schodišťovou halu pro ozvláštňení a zpříjemnění vnitřního prostoru domu. Za zvážení by stálo zrcadlové přetočení kuchyně na sever orientované k výhledům na Prahu k obytné zahradě a zimní zahrady ke vstupnímu jižnímu průčelí domu.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Dům je navržen jako litá ŽB konstrukce s vykonzolovanými deskami balkonů přes iso nosníky. Za zvážení by stálo rozvádět navrženým instalačním jádrem rekuperovaný vzduch pro vylepšení tepelně technické bilance domu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je přehledně zpracovaná, odpovídá zadání i požadované dokumentaci pro stavební řízení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Energický a přitom výtvarně jednoznačný návrh vycházející z tradice pražských funkcionalistických vil.

Otázka: Bylo by možno i v takto koncipované vile použít soudobé trendy provozních úspor energií?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 16.6.2017

Podpis: